
Algemeen aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Olst-Wijhe 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Olst-Wijhe; 

  

gelet op de wet- en regelgeving: 

  

• Titel 5.2, artikel 5:11 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht, alsmede; 

• Artikel 61, derde lid, in samenhang met artikel 3, derde lid, Wet veiligheidsregio's in samenhang 

met het Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen; 

• Artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; 

• Artikel 13.2 van het Omgevingsbesluit; 

• Besluit activiteiten leefomgeving; 

• Besluit bouwwerken leefomgeving; 

• Besluit kwaliteit leefomgeving; 

• Artikel 18.4 van de Wet milieubeheer; 

• Artikel 8.3 en 8.4 Erfgoedwet 

• Artikel 41, eerste lid, sub b van de Alcoholwet; 

• Artikel 34, tweede lid, van de Wet op de Kansspelen; 

• Artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

• Artikel 8 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

• Artikel 92 en 93 van de Woningwet; 

• Artikel 18 van de Wet goed verhuurderschap; 

• Artikel 33 van de Huisvestingswet 2014; 

• Artikel 17 van de Leegstandwet; 

• Artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening en bepalingen in de andere gemeentelijke 

verordeningen en Aanwijzingsbesluiten van de gemeente Olst-Wijhe en overige bijzondere wetten. 

Overwegende dat: 

  

• toezicht op de naleving van wet- en regelgeving binnen de gemeente een essentiële publieke taak 

is; 

• het in het belang van de uitvoerbaarheid en continuïteit is om toezichthouders aan te wijzen op 

basis van functie of organisatorische eenheid in plaats van per persoon; 

Besluit: 

Artikel 1 – Aanwijzing toezichthouders 
Als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht worden aangewezen: 

• alle personen die werkzaam zijn bij of namens de gemeente Olst-Wijhe, 

• die krachtens hun functie belast zijn met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens enig wettelijk voorschrift, 

• en die zijn aangesteld binnen of werkzaam onder verantwoordelijkheid van het team Ruimtelijke 

Realisatie, 

• voor zover zij daadwerkelijk zijn belast met toezichthoudende taken. 

Artikel 2 – Bevoegdheid tot verdere aanwijzing 
Het college mandateert aan de teamleider van het team Ruimtelijke Realisatie, de bevoegdheid om: 

• toezichthouders als bedoeld in artikel 1 aan te wijzen, 

• de reikwijdte van hun toezichthoudende bevoegdheid nader te bepalen, en 

• deze aanwijzing schriftelijk vast te leggen in een intern register of mandaatregister. 

Artikel 3 – Werkingsgebied 
De in artikel 1 bedoelde toezichthouders zijn bevoegd tot toezicht op de naleving van alle wettelijke 

voorschriften waarvoor het college verantwoordelijk is als toezichthoudend bestuursorgaan, waaronder 

in elk geval begrepen: 

• de Algemene plaatselijke verordening (APV); 

• de Omgevingswet en de daarop gebaseerde regels; 

• de Wet milieubeheer; 

Nr. 398716 

GEMEENTEBLAD 15 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Olst-Wijhe 

Gemeenteblad 2025 nr. 398716 15 september 2025 1 



• andere lokale of landelijke regelgeving voor zover het toezicht daarop tot de taak van de gemeente 

behoort. 

Artikel 4 – Intrekking oude besluiten 
Alle eerder genomen aanwijzingsbesluiten die in strijd zijn met dit besluit worden hiermee ingetrokken. 

Artikel 5 – Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 6 – Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Algemeen aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Olst-Wijhe. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Olst-Wijhe 

op 26 augustus 2025. 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Olst-Wijhe 

gemeentesecretaris 

Sjoerd van den Berg 

de burgemeester 

Sietske Poepjes 

Gemeenteblad 2025 nr. 398716 15 september 2025 2 


